70  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: 13/06 a 03/07/2021.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1679/2021-daF/cGP, de 04/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos,
constante do Memº 93/2021-cHc, de 28/05/2021, e demais despachos no
Processo 2021/577089,
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
fernando Jorge do carmo, matrícula 55588473/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
150,00 (cENTo E ciNQUENTa rEaiS) e destina-se a realizar despesas
de pronto pagamento de passagens de balsa durante o deslocamento ao
município de Tome-açu.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033- r$-150,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: 04/06 a 07/06/2021.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1670/2021-daF/cGP, de 07/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2021/582901;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Valdir amadeu da Silva, matrícula nº 5827485/2.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
2.000,00 (doiS Mil rEaiS), e destinam-se a suprir despesas diversas
de pronto pagamento durante a operação de fiscalização no município de
altamira.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$:-1.000,00
3339036-r$:-1.000,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 10 à 24/06/2021.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 672875

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1327/2021-daF/cGP, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 3057/2020-dG/cGP, e,
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30341;
r E S o l V E:
rETificar a Portaria 390/2021-daf/cGP, de 10/02/2021, que autorizou o
deslocamento dos servidores José de ribamar Moreira Barbosa de Belém
para o municipio de Paragominas.
onde se lê: No período de 22/02 à 19/03/2021
leia-se: No período de 22/03 à 16/04/2021
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1383/2021-daF/cGP, de 14/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/476750;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Altamira
para o Município de Belém, no período de 17 a 21/05/2021, a fim de tratar
sobre as demandas de documentação da cirETraN do referido município,
no dETraN-sede.

nome matricula
Eleandro rogério Pereira 5932013/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 1384/2021-daF/cGP, de 14/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/513471;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o Município
de Abaetetuba no período de 01 à 03/06/2021, a fim de realizar Instrução
Processual do PAD 2019/462084, notificação do acusado e proceder inter-
rogatório, bem como um motorista para conduzir o veíulo no deslocamento
da comissão de Pad.

nome matricula
Juliana cozara oliveira Martins 55588874 /1

Teliane cristina de almeida Monteiro 57175605 /1
aldenize araújo de lima 57176522/1

domingos corrêa da Silva 55586241 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1385/2021-daF/cGP, de 14/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/502363;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do municí-
pio de castanhal para o município de igaparé Miri no período de 26/05 à
21/06/2021, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais,
em operação de fiscalização de Trânsito, no referido município e no cum-
primento do ofício nº 059/2021 – dirTEc/SETraN.

nome matricula
Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1

João carlos rodrigues da Silva 57175075 /2
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1

robson Machado Paiva 57200274 /1
rudajar Vieira cabral 57217183 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1395/2021-daF/cgp, de 14/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/502808;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e três e meia (23 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de
Marabá para o município de Gioanesia no período de 31/05 à 23/06/2021,
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação
de fiscalização de Trânsito, no referido município, e no cumprimento do
ofício nº 043/2020 – dirTEc/SETraN.

nome matricula
antonio Gilberto alves da costa 57201651 /1

darlan Pereira da Silva 57201673 /1
francisco aires da Silva 57201674 /1
Genival alves de Sousa 5868157 /3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1398/2021-daF/cGP, de 14/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/502175;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município
de capanema para o Município de igarapé-Miri no período de 26/05 à
21/06/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da dire-
toria Técnica e operacional, e no cumprimento do ofício nº 059/2021-dir-
TEc/SETraN.

nome matricula
antonio carlos da cunha figueiredo 57202223 /1

Bruno lucas de freitas 57201366 /1
denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Elizângela da Silva Veras de oliveira 57201949 /1
José roberto farias da Silva 57201801 /1

leandro oliveira Souza 57201362 /1
maria ivone lima dos santos 57230585 /1

raphael rocha Mesquita 57201378 /1
renata Sousa da Silva 57201382 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro